ffi
We/

,\

DILIGENCIA REALIZADA
à,

HABILITAÇNO DA

EMPRESA CONSTRUTORA

ARIEVILO LTDA

cÂunRA MU N ICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (
Centro Administratívo 28 de Janeiro - CEP 85.
www.pitan ga.pr.leg.br

106
.-*,11

!

MEMORANDO N9 O9l DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAçÃO

Data: 14 de dezembro de 2023.

Ao Departamento de Contabilidade e Finanças

Câmara Municipal de Pítanga

Assunto: análise de balanço e índices

Tendo em vista a fase de habilitação do'pregão eletrônico ns 7/2023, solicito
informar se o balanço e índices apresentados pela empresa Construtora Arievilo (em anexo)
atendem às condições exigidas nos itens 9.L0.2 e 9.10.3 e seus respectivos subitens.

Átenciosamente

-iRáÀ,..-Tt!r-t-
Regíane Bobato
Pregoeira

l\l
\

\

I
2?"

\ 6fl

^

Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 1
- CEP 85.200-000 - Pitanga - Para

camara@ pitanga.pr.leg.

PITANGA, 15 de dezembro de 2023.

TNFORMAçÃO CONTÁB|L Ne?7 12023

PREGÃO ELETRÔNICO N9 712023

DE: DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS

PARA: PREGOEIRA

Assunto: resposta ao merhorando .9/2023 - balanço patrimonial e índices da participante Construtora

Arievilo no pregão eletrônico 712023..

Senhora Pregoeira,

Em'resposta ao Membrando g/2A23, referente ao Balanço Patrimonial e aos índices de situaçâo

financeira da participante Construtora Arievilo, no Pregão Eletrônico 7/2023, informamos o resultado

obtido da análise.

De início, foi apresentado pela participante do certame documento intitulado Capacidade

Financeira. Neste, os índices demonstram o resultado de 25,20 em todos os índices elencados nos itens

9.10.2 e 9.10.3 do edital da licitação, isto porque não possuem Ativo Circulante Realizável a Longo Prazo e

nem mesmo Passivo Exigível á Longo.Prazo.

Considerando que a empresa não apresenta resultado igual ou inferior a um, conforme prevê o item

9.10.3.1 do edital, podemos concluir que a participante construtora Arievilo está em conformidade com o

edital, no que diz respeito aos tópicos 9.10.2 e 9.10.3'.

Estambs à disposição para fornecer informações adicionais ou esclarecimentos que possam ser

necessários.

!.
h a rnÍormaçao,

. Atenciosamente

CAMARA MUNICIPAL DE PITANG
Rua Visconde de Guarapuava, 311
Centro Adminístrativo 28 de Janeiro
www.pitanga.pr.leg.br

0oamento assioade dititilkrente

aa arlf TDSAIIAIERIATü LoRElZErilxryo
fl S*, Dat": 15/1212023 os:26:or-osooÚ

vcriíiqu€ em htgri/i/àlidaÍ.iti.Bov.bÍ

Adriana T. Lorenzettí Merigo

Contado'ra. CRC-PR 052248 I o-a